Распоряжение Главы городского округа Зарайск Московской области №94  от 26.02.18

                                     О подготовке и проведении Праздника
                                 труда на территории городского округа
                                    Зарайск в 2018 году

          В соответствии с распоряжением Правительства Московской области от 14.02.2018 № 78-РП «О проведении Праздника труда Подмосковья (Подмосковный субботник)», Методическими рекомендациями по подготовке и проведению Праздника труда Подмосковья (Подмосковный субботник) в 2018 году, утвержденными распоряжением Министерства социального развития Московской области от 21.02.2018 № 19РВ-15:
     1. Подготовить и провести Праздник труда городского округа Зарайск (далее - Праздник труда).

     2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Праздника труда (приложение 1).

     3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Праздника труда (приложение 2).

     4. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение запланированных мероприятий в соответствии с планом мероприятий по подготовке и проведению Праздника труда, с предоставлением отчета на организационный комитет не позднее 27 апреля 2018 года.

    5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа Зарайск по социальным вопросам В.Ю. Давыдова.
Глава городского округа                                                                        О.А. Сынков

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам
_____________________В.Ю. Давыдов

26.02.2018
Заместитель  главы администрации

по экономике и финансам
_____________________С.В. Гвоздков
26.02.2018
Начальник ОБУ и О - главный бухгалтер
администрации
______________________Т.А. Зудина

26.02.2018
Начальник финансового управления
______________________ Г.Н. Николаева
26.02.2018
И.о.начальника юридического отдела

______________________ Е.А. Муромцева

26.02.2018
Послано: в дело, юридический отдел, прокуратуре, Гвоздкову С.В., Давыдову В.Ю., Николаевой Г.Н., Зудиной Т.А, СВ со СМИ, членам оргкомитета – 16.
И.В.Ефремова

2-49-45

Верно:

Начальник общего отдела                                                               Л.Б. Ивлева

26.02.2018

                                                                                                            Приложение №1

                                                                                             Утверждено распоряжением Главы

                                                                                                  городского округа Зарайск

                                                                                                       от 26.02.2018г.№ 94

                                                           С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и проведению Праздника труда

     1. Давыдов В.Ю.   - заместитель главы администрации городского округа Зарайск по социальным  вопросам, председатель организационного комитета;
     2. Гвоздков С.В    - заместитель главы администрации   городского округа Зарайск по экономике и  финансам, заместитель председателя организационного комитета;
     3. Ефремова И.В. - старший эксперт общего отдела администрации городского округа Зарайск, секретарь организационного комитета;
    4. Бунин Г.Е.  -  заместитель главы администрации  городского округа Зарайск по общим вопросам;
    5. Суворов М.В.  - заместитель главы администрации городского округа Зарайск  по безопасности;
    6. Ермакова Н.С.-  начальник информационного управления администрации городского округа Зарайск;
      7. Гуров С.Ф. -  начальник отдела сельского хозяйства администрации городского округа Зарайск;
    8. Николаева Г.Н.  - начальник финансового управления администрации городского округа Зарайск;
    9. Зудина Т.А. - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

администрации городского округа Зарайск;
  10. Поликарпова И.Ю. - начальник отдела по делам ГО, ЧС и охраны окружающей среды администрации городского округа Зарайск;
   11. Ивлева Л.Б. - начальник общего отдела администрации городского округа Зарайск;
  12. Коренков В.А.- директору МБУ «Благоустройство, ЖКХ, и дорожное хозяйство»;
   13. Комм В.Б. - начальник управления образования администрации городского округа Зарайск;
   14. Маркова О.Е. -председатель комитета по культуре, физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского округа Зарайск;
   15. Плеханов В.С. - председатель Зарайской территориальной организации

профсоюза работников агропромышленного комплекса (по согласованию);
   16. Чикова Т.Н. -директор ГКУ МО Зарайский Центр занятости населения
(по согласованию);
   17. Сергеева Г.В.- начальник  управления социальной защиты населения Министерства социального развития Московской области (по согласованию);
    18. Кондратьев К.В. - директор ГБУК МО Государственного музея – заповедника «Зарайский Кремль» (по согласованию);
    19. Захаренков М.П.- заведующий структурного подразделения № 2
ГБПОУ МО «Луховицкий аграрно-промышленный техникум»
(по согласованию);

    20. Дорофеев И.П.  –  заведующий структурного подразделения № 3

ГБПОУ МО «Луховицкий аграрно-промышленный техникум»
(по согласованию);
    21. Родионов А.В.    – руководитель филиала ГОУ ВО МО «Государственный социально гуманитарный университет» в г.Зарайске (по согласованию);
    22. Жидкова Т.Ю.- председатель Общественной палаты городского округа Зарайск Московской области (по согласованию);
    23. Лебедева М.В.  -  эксперт сектора потребительского рынка  и сферы услуг администрации городского округа Зарайск.
                                                                                                            Приложение №2

                                                                                             Утверждено распоряжением Главы

                                                                                                  городского округа Зарайск

                                                                                                       от 26.02.2018г.№ 94

План мероприятий подготовки и проведения Праздника труда

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение предоставления материалов для награждения граждан и организаций наградами Московской областной Думы, Губернатора Московской области, главы городского округа Зарайск.
	Давыдов В.Ю.
Гвоздков С.В.

Бунин Г.Е.

Ивлева Л.Б.

	Март-апрель

	2.
	Проведение торжественного мероприятия, посвященного Всемирному дню охраны труда
	Гвоздков С.В.
Лебедева М.В.
	Апрель

	3.
	Обеспечение участий предприятий, организаций в областных конкурсах «Лучший по профессии» среди:
лаборантов государственных учреждений здравоохранения Московской области;

работников учреждений сферы культуры и организаций дополнительного образования сферы культуры Московской области;

специалистов индустрии туризма Московской области;

сотрудников органов внутренних дел Московской области по профессиональному   водительскому мастерству

	Гвоздков С.В.
Давыдов В.Ю.

Лебедева М.В.

Макаров Н.В.

Маркова О.Е.

Суворов М.В.
	Март-апрель

	4.
	Организовать и провести в образовательных и культурно - досуговых   учреждениях городского округа Зарайск следующих тематических мероприятий:
встречи с ветеранами войны и труда;

проведение выставок, фотовыставок посвященных трудовой истории и труженикам города «Трудовая слава родного города»;

участие в днях открытых дверей областных и муниципальных музеев;

организация  тематических кинопоказов «Трудовая слава Подмосковья»;

	Давыдов В.Ю.

Комм В.Б.

         Кондратьев К.В.

Маркова О.Е.

	Апрель

	5.
	Организовать и провести конкурсы:
на разработку лучшей WEB – страницы «Корнями дерево сильно»;

научно- технического творчества молодежи, включая детей подростков, занимающихся в кружках технического творчества;

на лучшую поделку, лучший рисунок о профессии родителей;

на лучшую учебно - исследовательскую работу юных историков и краеведов о героях труда;

на лучшее сочинение на тему «Моя будущая профессия»
	Давыдов В.Ю.
Комм В.Б.

Дорофеев И.П.

Захаренков М.П.

Родионов А.В.
	Март-апрель

	6.
	Совещание для руководителей и специалистов организаций по вопросам социально- трудовой сферы, выявления, изучения и распространения передового опыта организаций.
	ГвоздковС.В.
Лебедева М.В.

Плеханов В.С.
	Апрель

	7.
	Проведение «Дней открытых дверей»
в учреждениях профессионального образования, организациях и предприятиях, расположенных на территории городского округа Зарайск, для обучающихся  образовательных и профессиональных организаций
	Давыдов В.Ю.
Комм В.В.

Дорофеев И.П.

Захаренков М.П.

Родионов А.В.
	Апрель

	8.
	Обеспечить участие предприятий, учреждений и организаций в областных конкурсах:
«Лучшая трудовая династия»;

«Областной конкурс коллективных договоров»;

«Лучшая организация работ в сфере охраны труда среди муниципальных организаций Московской области»
	Гвоздков С.В.
Лебедева М.В.

Гуров С.Ф.

Плеханов В.С.
	Март-апрель

	8.
	Проведение ярмарки вакансий и учебных рабочих мест, в том числе для людей с ограниченными возможностями здоровья, молодежи, военнослужащих, граждан, уволенных с военной службы, и членов их семей
	Давыдов В.Ю.
Чикова Т.Н.
	      18 апреля 2018

	9.
	Проведение «Дня благотворительного труда»
	Гвоздков С.В.
Николаева Г.Н.

Зудина Т.А.

Жидкова Т.Ю.
	До 10 апреля 2018 года

	10.
	Проведение субботника по уборке и благоустройству территории городского округа Зарайск
	Квашин А.Г.
Поликарпова И.Ю.

Коренков В.А.

Жидкова Т.Ю.

	Март-апрель

	11.
	Организация и проведение торжественных мероприятий Праздника труда
	Организационный комитет
	19 апреля 2018
ЦД «Победа»

	12.
	Регулярное проведение циклов передач на телевидении и радио, периодической печати о трудовой славе Зарайского края.
	Ермакова Н.С.
	Март-апрель

	13.
	Предоставление информации о мероприятиях, проводимых в городском округе Зарайск в рамках Праздника труда в 2018 году в Министерство социального развития Московской области
	Ефремова И.В.
Лебедева М.В.

Ермакова Н.С.
	До 27 апреля 2018